









Decreto n. 77/2025

IL DIRETTORE

Oggetto: Nomina della Commissione per la selezione pubblica per l'affidamento di n. 1 contratto di prestazione di lavoro autonomo occasionale, richiesta prof. Davide Petturiti - MUR PRIN 2022 Protocollo 2022AP3B3B CUP J53D23004340006

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (*Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche*) e ss.mm.ii;

Visto il Decreto Rettorale n. 1461/2006 (Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l'università degli studi di Perugia);

Vista la proposta di n. 1 incarico di collaborazione avanzata dal Prof. Davide Petturiti, in data 12/05/2025 (prot. n. 169256/2025 del 13/05/2025), avente ad oggetto lo "sviluppo di modelli per le decisioni finanziarie ed assi-curative basati su tecniche di machine learning e di ragionamento in con-dizioni di conoscenza parziale con implementazione dei suddetti modelli in linguaggio Python". Nell'ambito del progetto MUR PRIN 2022 Codice: 2022AP3B3B "Models for Dynamic reasoning under partial knowledge to make interpretable decisions", Finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, Missione 4 Componente 2, CUP J53D23004340006;

Vista la selezione pubblica comparativa, per soli titoli, per l'affidamento di n.1 contratto di prestazione di lavoro autonomo occasionale di cui al Bando emesso con DD n.74 del 13/05/2025, prot. n. 169852/2025 del 13/05/2025;

Considerata l'indicazione per la composizione della Commissione formulata dal prof. Davide Petturiti nella proposta di incarico di collaborazione sopra richiamata;

Considerata l'esigenza di nominare la Commissione composta da tre esperti nella materia attinente alla professionalità richiesta per l'affidamento dell'incarico di cui al Bando citato, uno con funzione di Presidente;

DECRETA

di accettare la proposta formulata dal docente richiamata in premessa e nominare la seguente Commissione:

- Andrea Capotorti, Professore Associato SSD MATH-o3/B, Università degli Studi di Perugia;
- Davide Petturiti, Professore Associato SSD STAT-04/A, Università degli Studi di Perugia (Presidente);
- Giuseppe Sanfilippo, Professore Ordinario SSD MATH-03/B, Università degli Studi di Palermo.

Il presente decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.

Perugia, 28/05/2025

Il Direttore del Dipartimento di Economia f.to Prof. Marcello Signorelli